

Estado do Pará
Município de Senador José Porfírio
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENADOR
C.N.P.J Nº. 30.360.053/0001-84

**JUSTIFICATIVA DA RAZÃO DA ESCOLHA DOS FORNECEDORES E
PREÇO PACTUADO.**

Na escolha dos fornecedores para execução da pesquisa de mercado foi levado em consideração primeiramente que são potenciais fornecedores na região que se encontram habilitados para fornecimento dos gêneros alimentício requeridos pelo Fundo Municipal de Educação de Senador José Porfírio, na forma que manda o Art. 23 da Lei 14133/21.

Por tratar-se de uma aquisição que não oferece uma grande quantidade de fornecedores locais, foram efetuadas somente 3 (três) cotações no mercado regional, levando em consideração a capacidade das empresas em entregar os materiais dentro das condições e prazos previstos no Termo de Referência e em conformidade do que preconiza o Art. 23, inciso IV da Lei 14.133/2021.

Art. 23. O valor previamente estimado da contratação deverá ser compatível com os valores praticados pelo mercado, considerados os preços constantes de bancos de dados públicos e as quantidades a serem contratadas, observadas a potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execução do objeto.

IV - pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação:

Ainda levando em consideração que os gêneros alimentícios destinados a merenda escolar exigem uma entrega rápida, a escolha de fornecedores mais próximos da região torna-se mais viável e prudente no que diz respeito a logística de entrega, para que o problema possa ser sanado de forma permanente sem causar prejuízos posteriores a administração pública.

Por fim, a escolha dos fornecedores se deu em razão dos mesmos demonstrarem capacidade de fornecimento do objeto, responsabilidade quanto aos prazos de entrega e ciência da importância de fornecer os materiais dentro dos padrões exigidos pelo Fundo Municipal de Educação de Senador José Porfírio, para que não haja transtornos que consequentemente possam acarretar em atrasos na realização do evento.

Senador José Porfírio/PA, 29 de julho de 2024.

Eliane Carvalho dos Assinado de forma digital por
Anjos:97355437291 Eliane Carvalho dos
Anjos:97355437291

Eliane Carvalho dos Anjos
Secretária Municipal de Educação de SJP

RAZÃO SOCIAL: S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA**FANTASIA: BENACOM****ENDEREÇO: TV SENADOR TEOTONIO VILELA****BAIRRO: REMEDIOS****TELEFONE: 96 98104 - 1005****CNPJ: 43.825.796/0001-24****INSC. MUNICIPAL: 9471782508****CEP: 68.927-069****CIDADE: SANTANA****ESTADO: AMAPA****CELULAR: 96 98418-9230****INS. ESTADUAL: 03.067302-0****E-MAIL: BENACOMLTDA@GMAIL.COM****INFORMAÇÕES PARA PAGAMENTO****BANCO: SICRED****AGÊNCIA: 0809****C/C: 01296-2****REPRESENTANTE LEGAL PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO:****ADM: SARAH CECILIA COSTA BENATHAR****CPF: 009.216.592-37****RG: 902290****EMISSION: POLITEC/AP****NACIONALIDADE: BRASILEIRA****ESTADO CIVIL: SOLTEIRA****TELEFONE: 96 98104 - 1005****CELULAR: 96 98418-9230****PROPOSTA COMERCIAL**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/FABRICANTE	QTD	UND	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ALHO Especificação : Bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, Parasitas e larvas, acondicionado em sacos plásticos, pesando 01 kg. De boa qualidade, bem armazenado, livre de insetos.	IN NATURA	120	QUILO	R\$ 28,00	R\$ 3.360,00
2	ARROZ BRANCO Especificação : Especificação: tipo 1, longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitam longo fino, tipo I, cor branca, e sem sujidades / parasitas / larvas / bolores, subgrupo polido. Pacote de 1 kg.	FAZENDA	1600	QUILO	R\$ 8,90	R\$ 14.240,00
3	ADOÇANTE DIETÉTICO Especificação : à base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, Contendo 80 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	ZERO CAL	6	UNIDADE	R\$ 10,00	R\$ 60,00
4	AÇÚCAR - Especificação : Especificação: tipo cristal. Obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99%P/P e umidade máxima de 0,3%P/P, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 01 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante cor clara, sem umidade e sem sujidades, pacote com 1kg	ITAMARATI	1600	QUILO	R\$ 7,00	R\$ 11.200,00
5	AZEITE DE DENDÊ. Especificação : Especificação : Azeite de dendê: baixa acidez, composição nutricional (100ml): gorduras máxima de 99g / 0,28mg de ferro, valor calórico mínimo de 860 kcal, com ou sem: minerais vitaminas.	MARIZA	600	UNIDADE	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
6	BATATA INGLESA. Especificação : Lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos.	IN NATURA	600	QUILO	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
7	CARNE BOVINA EM CUBOS Especificação : Carne Bovina em cubos tipo músculo congelada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecida e nem pegajosa. Isenta de: excesso de gordura, cartilagem, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem atóxica, transparente e resistente, contendo na embalagem a identificação do produto, peso e data de embalagem.	BEST BEEF	1600	QUILO	R\$ 40,00	R\$ 64.000,00

43.825.796/0001-24

AV. TRAVESSA TEOTONIO VILELA 187, REMEDIO 1

E-MAIL: benacomltdda@gmail.com

8	FLOCOS A BASE DE MILHO. Especificação : Flocos a base de milho (flocão de milho), pré-cozido, adicionado de vitaminas e minerais, 1º qualidade, com características sensoriais preservadas. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Embalagem de 500 g.	SINHA	1200	UNIDADE	R\$ 9,00	R\$ 10.800,00
9	BETERRABA Especificação : Lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos.	IN NATURA	300	QUILO	R\$ 13,25	R\$ 3.975,00
10	CEBOLA. Especificação : Cebola: de primeira, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com Tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas. Embalada em sacos de rafia.	IN NATURA	500	QUILO	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
11	CENOURA. Especificação : Especial de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica sem rachaduras e cortes com tamanho e coloração uniforme. Devendo ser graúda. Embalada em sacos de rafia	IN NATURA	400	QUILO	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00
12	COLORÍFICO-COLORAU. Especificação : em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, de coloração amarela, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente, embalado em caixa de papelão reforçado. Pacote c/ 250g.	MARATÁ	120	PACOTE	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00
13	CARNE MOÍDA. Especificação : Carne Bovina - tipo moída, sem osso tipo paleta ou, acém, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios. Em condições Higiênicas satisfatórias, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa cor própria da espécie sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio. Partes do boi: Coxão mole, acém, coxão duro, alcatra, contra-filé, patinho.	BEST BEEF	500	QUILO	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
14	FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL. Especificação : Fina, seca, branca ou amarela, deverá ser fabricada a partir de matéria-prima sã e limpa, isenta de matérias estranhas e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem primária: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termosoldado, com capacidade para 1 kg; Secundária: fardo plástico, atóxico, resistente, transparente, termosoldado ou fechado com fita adesiva plastificada. Com Prazo de validade: mínimo de 9 meses.	DONA DÉ	300	QUILO	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
15	FARINHA DE TRIGO. Especificação : Especificação: Especial, tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), com fermento, Pacote de 1 Kg. Prazo de validade: mínimo de 9 meses.	ROSA BRANCA	300	QUILO	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
16	FEIJÃO CARIOQUINHA - Especificação : Especificação: tipo 1, classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 1kg.	TIMBIRAS	300	QUILO	R\$ 9,75	R\$ 2.925,00
17	FEIJÃO DA COLÔNIA (CAUPI). Especificação : Tipo I, classe caupi, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 1 kg.	DONA DÉ	180	QUILO	R\$ 12,00	R\$ 2.160,00
18	FEIJÃO PRETO. Especificação : Tipo I, classe preto, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 01 Kg.	KIKALDO	180	PACOTE	R\$ 12,00	R\$ 2.160,00

19	FILÉ DE PEIXE CONGELADO. Especificação : Especificação: Semi-processado - congelado, eviscerado, sem espinhas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em prato de isopor e saco plástico polietileno, transparente atóxico. Sendo obrigatoriamente peixe de escama e regional, que são: tucunaré, pescada, tambaqui e pirarucu.	COSTA SUL	150	QUILO	R\$ 68,00	R\$ 10.200,00
20	FRANGO INTEIRO CONGELADO. Especificação : Especificação : semi-processado - congelado, inteiro eviscerado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico polietileno, transparente atóxico, sem tempero, de boa qualidade.	AURORA	500	QUILO	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
21	FRANGO (PEITO). Especificação : Especificação : Sem osso, semi-processado - peito congelado, eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico polietileno, transparente atóxico.	AURORA	150	QUILO	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
22	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Especificação : Contendo no mínimo 26% de gorduras, embalado em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo no mínimo 200 gramas. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Inspeccionado pelo Ministério da Agricultura. Embalagem protetora, pacote de 200 gramas.	CAMPONES A	500	PACOTE	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
23	LEITE SEM LACTOSE. Especificação : Fórmula infantil isenta de lactose, contendo vitaminas, minerais, oligoelementos, nucleotídeos e LCPUFAS, ácidos graxos polinsaturados de cadeia longa. Lata de 400 gramas.	ITALAC	6	UNIDADE	R\$ 22,00	R\$ 132,00
24	LEITE DE COCO. Especificação : Garrafa de vidro com 500 ml, livre de insetos, micro-organismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	FREDÃO	150	UNIDADE	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
25	MAÇÃ IN NATURA. Especificação : Especificação : de primeira, in natura, ser limpa, casca lisa íntegra, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte.	IN NATURA	500	QUILO	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
26	MELANCIA REGIONAL. Especificação : redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	IN NATURA	600	QUILO	R\$ 35,00	R\$ 21.000,00
27	MACARRÃO ESPAGUETE. Especificação : Vitaminado, tipo espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	BRANDINI	800	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00
28	MACARRÃO TIPO PARAFUSO. Especificação : Macarrão, do tipo parafuso, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g o, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	PARATI	600	PACOTE	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
29	MOLHO DE TOMATE - 340G - Especificação : Molho de tomate: concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionada em latas de 340g, de flandres, com verniz sanitário, recravadas, sem estufamentos, sem vazamento, corrosão interna, e outras alterações, acondicionadas em caixa de papelão limpa, íntegra, resistente, reforçada e lacrada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	BONARE	300	UNIDADE	R\$ 7,25	R\$ 2.175,00
30	MILHO PARA MUNGUNZÁ. Especificação : Classe amarelo. Grupo duro. Tipo I. 100% Milho. Embalagem com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem de 500 gramas.	SINHA	200	PACOTE	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00



SUPERMERCADO LUCAS



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20240719001

Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio

RESPONSÁVEL:

NOME: ELIANE CARVALHO DOS ANJOS

PROPONENTE:

NOME: L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA

ENDEREÇO: Travessa Olívia Bahia, nº 423

BAIRRO: Centro CIDADE: Senador José Porfírio - PA

CNPJ: 09.521.369/0001-14

CGF: 15.272.475-3

O município de Senador José Porfírio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Senador José Porfírio.

Senador José Porfírio, 19 de Julho de 2024

ELIANE CARVALHO DOS ANJOS

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10029	ALHO	ajos frescos	120.000	QUILO	43,500	5220,00
<i>Especificação: Bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, Parasitas e larvas, acondicionado em sacos plásticos, pesando 01 kg. De boa qualidade, bem armazenado, livre de insetos.</i>						
1E+05	ARROZ BRANCO	tio beto	1600.000	QUILO	7,000	11200,00
<i>Especificação: Especificação: tipo 1, longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante longo fino, tipo 1, cor branca, e sem sujidades / parasitas / larvas / bolores, subgrupo polido, Pacote de 1 kg.</i>						
10819	ADOÇANTE DIETÉTICO	marata	6.000	UNIDADE	9,000	54,00
<i>Especificação: à base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico. Contendo 80 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.</i>						
1E+05	AÇÚCAR	tio beto	1600.000	QUILO	5,250	8400,00
<i>Especificação: Especificação: tipo cristal. Obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99%P/P e umidade máxima de 0,3%P/P, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos integros hermeticamente fechados contendo 01 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante cor clara, sem umidade e sem sujidades, pacote com 1kg</i>						
1E+05	AZEITE DE DENDÊ	marisa	600.000	UNIDADE	8,000	4800,00
<i>Especificação: Especificação: Azeite de dendê, baixa acidez, composição nutricional (100ml): gorduras máxima de 99g / 0,28mg de ferro, valor calórico mínimo de 860 kcal, com ou sem: minerais vitaminas.</i>						
10827	BATATA INGLESA	regional	600.000	QUILO	12,000	7200,00
<i>Especificação: Lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos.</i>						
68134	CARNE BOVINA EM CUBOS	jw	1600.000	QUILO	32,000	51200,00
<i>Especificação: Carne Bovina em cubos tipo músculo congelada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecida e nem pegajosa. Isenta de: excesso de gordura, cartilagem, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem atóxica, transparente e resistente, contendo na embalagem a identificação do produto, peso e data de embalagem.</i>						
95442	FLOCOS A BASE DE MILHO.	bonomilho	1200.000	UNIDADE	3,500	4200,00
<i>Especificação: Flocos a base de milho (flocão de milho), pré-cozido, adicionado de vitaminas e minerais, 1ª qualidade, com características sensoriais preservadas. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do</i>						

Razão social: L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: SUPERMERCADO LUCAS
CNPJ: 09.521.369/0001-14

Inscrição estadual: 15.272.475-3
Inscrição municipal: 000204
(093) 99162-9019

TV Olívia Bahia, 423,
Bairro Maranhense, Cep: 68.360-000
Senador José Porfírio - PA
ladesousacomercio@hotmail.com



SUPERMERCADO LUCAS



órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Embalagem de 500 g.

10039	BETERRABA	regional	300,000	QUILO	12,000	3600,00
Especificação: Lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isenta de sujidades, parasitas e larvas. De boa qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos.						
10068	CEBOLA	regional	500,000	QUILO	12,000	6000,00
Especificação: Cebola: de primeira, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas. Embalada em sacos de rafia.						
10069	CENOURA	regional	400,000	QUILO	12,000	4800,00
Especificação: Especial de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica sem rachaduras e cortes com tamanho e coloração uniforme. Devendo ser grávida. Embalada em sacos de rafia.						
25878	COLORIFICO-COLORAU	marata	120,000	PACOTE	2,200	264,00
Especificação: em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, de coloração amarela, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente, embalado em caixa de papelão reforçado. Pacote c/ 250g.						
10071	CARNE MOIDA	jw	500,000	QUILO	32,000	16000,00
Especificação: Carne Bovina - tipo moída, sem osso tipo paleta ou, acém, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios. Em condições Higiênicas satisfatórias, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa cor própria da espécie sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio. Partes do boi: Coxão mole, acém, coxão duro, alcatra, contra-filé, patinho.						
10840	FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL	regional	300,000	QUILO	12,000	3600,00
Especificação: Fina, seca, branca ou amarela, deverá ser fabricada a partir de matéria-prima sã e limpa, isenta de matérias estranhas e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem primária: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termosoldado, com capacidade para 1 kg; Secundária: fardo plástico, atóxico, resistente, transparente, termosoldado ou fechado com fita adesiva plastificada. Com Prazo de validade: mínimo de 9 meses.						
10842	FARINHA DE TRIGO	rosa branca	300,000	QUILO	8,200	2460,00
Especificação: Especial, tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), com fermento, Pacote de 1 Kg. Prazo de validade: mínimo de 9 meses.						
95430	FEIJÃO CARIOQUINHA -	tio beto	300,000	QUILO	9,250	2775,00
Especificação: Especificação: tipo 1, classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 1kg.						
10849	FEIJÃO DA COLÔNIA (CAUPI)	tio beto	180,000	QUILO	7,250	1305,00
Especificação: Tipo I, classe caupi, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 1 kg.						
6	FEIJÃO PRETO	tio beto	180,000	PACOTE	9,500	1710,00
Especificação: Tipo I, classe preto, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 01 Kg.						
10886	FILE DE PEIXE CONGELADO	perdigao	150,000	QUILO	48,000	7200,00
Especificação: Especificação: Semi-processado - congelado, eviscerado, sem espinhas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em praio de isopor e saco plástico polietileno, transparente atóxico. Sendo obrigatoriamente peixe de escama e regional, que são: tucunaré, pescada, lambequi e pirarucu.						
95432	FRANGO INTEIRO CONGELADO	cogran	500,000	QUILO	16,000	8000,00
Especificação: Especificação: semi-processado - congelado, inteiro eviscerado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico polietileno, transparente atóxico, sem tempero, de boa qualidade.						
95433	FRANGO (PEITO)	congran	150,000	QUILO	34,000	5100,00
Especificação: Especificação: Sem osso, semi-processado - peito congelado, eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico polietileno, transparente atóxico.						
10110	LEITE EM PÓ INTEGRAL	ocal	500,000	PACOTE	11,000	5500,00
Especificação: Contendo no mínimo 26% de gorduras, embalado em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo no mínimo 200 gramas. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Inspeccionado pelo Ministério da Agricultura. Embalagem protetora, pacote de 200 gramas.						
10892	LEITE SEM LACTOSE	piracanjuba	6,000	UNIDADE	12,500	75,00



SUPERMERCADO LUCAS



Especificação : Fórmula infantil isenta de lactose, contendo vitaminas, minerais, oligoelementos, nucleotídeos e LCPUFAS, ácidos graxos polinsaturados de cadeia longa. Lata de 400 gramas.

95446	LEITE DE COCO.	mais coco	150.000	UNIDADE	8,900	1335,00
Especificação : Garrafa de vidro com 500 ml, livre de insetos, micro-organismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.						
84651	MAÇA IN NATURA	ajos frescos	500.000	QUILO	19,000	9500,00
Especificação : Especificação : de primeira, in natura, ser limpa, casca lisa íntegra, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte.						
10916	MELANCIA REGIONAL	regional	600.000	QUILO	5,500	3300,00
Especificação : redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e íntegra.						
95448	MACARRÃO ESPAGUETE.	brandine	800.000	UNIDADE	5,700	4560,00
Especificação : Vitaminado, tipo espagete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.						
10123	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	brandine	600.000	PACOTE	7,250	4350,00
Especificação : Macarrão, do tipo parafuso, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g o, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.						
68148	MOLHO DE TOMATE - 340G	marata	300.000	UNIDADE	3,250	975,00
Especificação : Molho de tomate: concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionada em latas de 340g, de flandres, com verniz sanitário, recravadas, sem estufamentos, sem vazamento, corrosão interna, e outras alterações, acondicionadas em caixa de papelão limpa, íntegra, resistente, reforçada e lacrada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.						
25899	MILHO PARA MUNGUNZA.	mariza	200.000	PACOTE	11,000	2200,00
Especificação : Classe amarelo. Grupo duro. Tipo I. 100% Milho. Embalagem com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem de 500 gramas.						
84654	ÓLEO DE SOJA	concordia	200.000	UNIDADE	9,500	1900,00
Especificação : Refinado, tipo 1, sem colesterol, contendo naturalmente ômega 3, embalagem limpa, garrafa plástica de 900ml, não emessadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem primária c/ garrafas de 900ml.						
10195	REPOLHO	regional	500.000	QUILO	12,000	6000,00
Especificação : de boa qualidade, firme e íntegro, sem lesões de origem física, rechaduras, cortes, tamanho e conformação uniforme.						
95438	SAL IODADO REFINADO	tipo beto	180.000	QUILO	2,500	450,00
Especificação : cloreto de sódio, iodado de polissódio e antiulectante INS 535 (ferrocianato de sódio) Pacote com 1kg.						
10218	TOMATE	regional	500.000	QUILO	12,000	6000,00
Especificação : De boa qualidade, íntegros, sem fungos, sem buracos, sem manchas. Aspecto globoso, cor vermelha, classificada como legume, graúda, de polpa firme e íntegra, isento de enfermidades, livres de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte, acondicionado em sacos plásticos por quilo.						
25875	VINAGRE DE ALCOOL	marata	200.000	LITRO	5,500	1100,00
Especificação : Branco, isento de corante artificiais, ácidos orgânicos minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado.						
10037	BANANA	regional	500.000	QUILO	15,000	7500,00
Especificação : tipo prata, limpa, sem sujidades, com suas qualidades físicas íntegras.						
1E+05	CHARQUE BOVINO.	favorito	450.000	QUILO	47,000	21150,00
Especificação : preparado com carne bovina ponta de agulha de boa qualidade saçada, seca, de consistência firme com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalado a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante						
1E+05	PIMENTA DO REINO COM COMINHO MOIDO	marata	500.000	UNIDADE	4,500	2250,00
Especificação : preparado com pimenta do reino e cominho moído em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 100 g.						
10829	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER	hileia	900.000	PACOTE	7,500	6750,00
Especificação : Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação						



SUPERMERCADO LUCAS



nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

		Total :	239983,00
Condições de pagamento :	30 dias		
Prazo de entrega :	3 dias		
Validade da proposta :	60	dias.	
Valor por extenso :	duzentos e trinta e nove mil novecentos e oitenta e três reais		

Data : 26/07/2024

L A DE SOUSA
COMERCIO
LTDA:09521369000114

Assinado de forma digital por L
A DE SOUSA COMERCIO
LTDA:09521369000114
Dados: 2024.07.26 10:40:28
-0300

assinatura _____ carimbo e

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20240719001

Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio

RESPONSÁVEL :

NOME: ELIANE CARVALHO DOS ANJOS

PROponente :

NOME: M P MENDES LTDA
ENDEREÇO : Rua Otaviano Santos, nº 2245
BAIRRO : Sudam | CIDADE : Altamira - PA
CNPJ : 34.580.388/0001-70

O município de Senador José Porfírio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Senador José Porfírio.

Senador José Porfírio, 19 de Julho de 2024

ELIANE CARVALHO DOSANJOS
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
10029	ALHO	REGIONAL		120,000	41,990	5038,80
Especificação : Bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, Parasitas e larvas, acondicionado em sacos plásticos, pesando 01 kg. De boa qualidade, bem armazenado, livre de insetos.						
1E+05	ARROZ BRANCO	PAINHO		1600,000	9,800	15680,00

Sheet I

Especificação : Especificação: tipo 1, longo fino, constituídos de grãos ínteiros, com teor de unidade máxima 1%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitam longo fino, tipo I, cor branca, e sem sujidades / parasitas / larvas / bolores, subgrupo polido. Pacote de 1 kg.

10819 ADOÇANTE DIETÉTICO

Especificação : a base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, Contendo 80 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega.

1E+05 AÇÚCAR

Especificação : Especificação: tipo cristal. Obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99%PP e umidade máxima de 0,3%P/P, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 01 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante cor clara sem umidade e sem sujidades, pacote com 1kg

1E+05 AZEITE DE DENDÊ.

Especificação : Especificação : Azeite de dendê: baixa acidez, composição nutricional (100ml): gorduras máxima de 99g / 0,28mg de ferro, valor calórico mínimo de 860 kcal, com ou sem: minerais vitamínicos.

10827 BATATA INGLESA

Especificação : Lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos.

68134 CARNE BOVINA EM CUBOS

Especificação : Carne Bovina em cubos tipo músculo congelada, proveniente de animais saudos, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecida e nem pegajosa. Isenta de: excesso de gordura, cartilagem, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem atóxica, transparente e resistente, contendo na embalagem a identificação do produto, peso e data de embalagem.

95442 FLOCOS A BASE DE MILHO.

MARATÁ	6,000	UNIDADE	12,990	77,94
CAUAXI	1600,000	QUILO	7,990	12784,00
CEPERA	600,000	UNIDADE	13,990	8394,00
REGIONAL	600,000	QUILO	11,890	7134,00
REGIONAL	1600,000	QUILO	29,990	47984,00
SINHÁ	1200,000	UNIDADE	4,800	5760,00

Sheet I

Especificação : Flocos a base de milho (tocado de milho), pre-cozido, adicionado de vitaminas e minerais, 1ª qualidade, com características sensoriais preservadas. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Embalagem de 500 g.

10039 BETERRABA	REGIONAL	300,000	QUILO	10,990	3297,00
-----------------	----------	---------	-------	--------	---------

Especificação : Lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos.

10068 CEBOLA	REGIONAL	500,000	QUILO	12,890	6445,00
--------------	----------	---------	-------	--------	---------

Especificação : Cebola: de primeira, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com Tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades parasitas e larvas. Embalada em sacos de rafia.

10069 CENOURA	REGIONAL	400,000	QUILO	10,690	4276,00
---------------	----------	---------	-------	--------	---------

Especificação : Especial de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica sem rachaduras e cortes com tamanho e coloração uniforme. Devendo ser grávida. Embalada em sacos de rafia

25878 COLORIFICO-COLORAU	SINHA	120,000	PACOTE	10,700	1284,00
--------------------------	-------	---------	--------	--------	---------

Especificação : em pi lino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, linpos, dessecados e moidos, de coração amarela, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente, embalado em caixa de papelão reforçado. Pacote c/ 250g.

10071 CARNE MOIDA	REGIONAL	500,000	QUILO	26,900	13450,00
-------------------	----------	---------	-------	--------	----------

Especificação : Carne bovina - tipo moída, sem osso tipo paqueta ou, acém, sem peianca, sem gordura, congelada, sem selo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, em sujidades e ação de micróbios. Em condições Higiênicas satisfatórias, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa cor própria da espécie sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio. Partes do boi: Coxão mole, acém, coxão duro, alcatra, contra-filé, patinho.

10840 FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL	REGIONAL	300,000	QUILO	14,900	4470,00
------------------------------------	----------	---------	-------	--------	---------

Especificação : Fina, seca, branca ou amarela, deverá ser fabricada a partir de matéria-prima sã e limpa, isenta de matérias estranhas e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem primária: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termossoldado, com capacidade para 1 kg Secundária: tarbo plástico, atóxico, resistente, transparente, termossoldado ou fechado com fita adesiva plastificada. Com Prazo de validade: mínimo de 9 meses.

10842 FARINHA DE TRIGO	DONA BENTA	300,000	QUILO	9,100	2730,00
------------------------	------------	---------	-------	-------	---------

Especificação : Especial, tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico (Vilamina B9), com fermento, Pacote de 1 Kg. Prazo de validade: mínimo de 9 meses.

95430 FEIJAO CARIOQUINHA -	TIA DORA	300,000	QUILO	11,900	3570,00
----------------------------	----------	---------	-------	--------	---------

Sheet I

Especificação : Especificação: tipo 1, classe cariôquina, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 1kg.

10849 FEIJÃO DA COLÔNA (CAUPI)

KICALDO	180,000	QUILO	17,900	3222,00
---------	---------	-------	--------	---------

Especificação : Tipo I, classe caupi, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 1 kg.

6 FEIJÃO PRETO

TIA DORA	180,000	PACOTE	12,990	2338,20
----------	---------	--------	--------	---------

Especificação : Tipo I, classe preto, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 01 Kg.

10886 FILÉ DE PEIXE CONGELADO

REGIONAL	150,000	QUILO	49,900	7485,00
----------	---------	-------	--------	---------

Especificação : Especificação: Semi-processado - congelado, eviscerado, sem espinhas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em prato de isopor e saco plástico polietileno, transparente atóxico. Sendo obrigatoriamente peixe de escama e regional, que são: tucunaré, pescada, tambaqui e piracuru.

95432 FRANGO INTEIRO CONGELADO

AVESPARÁ	500,000	QUILO	16,100	8050,00
----------	---------	-------	--------	---------

Especificação : Especificação : semi-processado - congelado, inteiro eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico polietileno, transparente atóxico, sem tempero, de boa qualidade.

95433 FRANGO (PEITO)

AVESPARÁ	150,000	QUILO	18,600	2790,00
----------	---------	-------	--------	---------

Especificação : Especificação : Sem osso, semi-processado - peito congelado, eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico polietileno, transparente atóxico.

10110 LEITE EM PÓ INTEGRAL

PIRACANJUBA	500,000	PACOTE	19,800	9900,00
-------------	---------	--------	--------	---------

Sheet I

Especificação : Contendo no mínimo 26% de gorduras, embalado em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo no mínimo 200 gramas. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Inspeccionado pelo Ministério da Agricultura. Embalagem protetora, pacote de 200 gramas.

10892 LEITE SEM LACTOSE	PIRACANJUBA	6,000	UNIDADE	36,990	221,94
Especificação : Fórmula infantil isenta de lactose, contendo vitaminas, minerais, oligoelementos, nucleotídeos e LCPUFAS, ácidos graxos polinsaturados de cadeia longa. Lata de 400 gramas.					
95446 LEITE DE COCO.	SOCOCO	150,000	UNIDADE	28,650	4297,50
Especificação : Garrafa de vidro com 500 ml, livre de insetos, micro-organismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.					
84651 MAÇÃ IN NATURA	NACIONAL	500,000	QUILO	22,680	11340,00
Especificação : Especificação : de primeira, in natura, ser limpa, casca lisa íntegra apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte.					
10916 MELANCIA REGIONAL	REGIONAL	600,000	QUILO	16,990	10194,00
Especificação : redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, levando ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e íntacta.					
95448 MACARRÃO ESPAGHETE.	PAULISTA	800,000	UNIDADE	8,100	6480,00
Especificação : Vitrinado, tipo espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida unidade máxima 13%, Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.					
10123 MACARRÃO TIPO PARAFUSO	GALO	600,000	PACOTE	8,690	5214,00
Especificação : Macarrão, do tipo parafuso, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g o, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.					
68148 MOLHO DE TOMATE -340G	QUERO	300,000	UNIDADE	8,990	2697,00

Especificação : Milho de tomate: concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionada em latas de 340g, de flandres, com verniz sanitário, recravadas, sem estufamentos, sem vazamento, corrosão interna, e outras alterações, acondicionadas em caixa de papelão limpa, íntegra, resistente, reforçada e lacrada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

25899 MILHO PARA MUNGUNZA.	AMAFIL	200,000	PACOTE	12,100	2420,00
Especificação : Classe amarelo. Grupo duro. Tipo 1. 100% Milho. Embalagem com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem de 500 gramas.					
84654 ÓLEO DE SOJA	CONCORDIO	200,000	UNIDADE	11,350	2270,00
Especificação : Refinado, tipo 1, sem colesterol, contendo naturalmente ômega 3, embalagem limpa, garrafa plástica de 900ml, não amassadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem primária c/ garrafas de 900ml.					
10195 REPOLHO	REGIONAL	500,000	QUILO	11,990	5995,00
Especificação : de boa qualidade, firme e íntegro, sem lesões de origem física, rachaduras, cortes, tamanho e conformação uniforme.					
95438 SAL IODADO REFINADO	MARESOL	180,000	QUILO	4,150	747,00
Especificação : cloreto de sódio, iodado de potássio e antiumedecente INS 535 (ferrocianato de sódio) Pacote com 1kg.					
10218 TOMATE	REGIONAL	500,000	QUILO	14,100	7050,00
Especificação : De boa qualidade, íntegros, sem fungos, sem buracos, sem manchas. Aspecto globoso, cor vermelha, classificada como legume, grávida, de polpa firme e íntegra, isento de enfermidades, livres de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte, acondicionado em sacos plásticos por quilo.					
25875 VINAGRE DE ALCOOL	MARATÁ	200,000	LITRO	7,990	1598,00
Especificação : Branco, inseto de corante artificiais, ácidos orgânicos minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado.					
10037 BANANA	REGIONAL	500,000	QUILO	19,800	9900,00
Especificação : tipo prata, limpa, sem sujidades, com suas qualidades físicas íntegras.					
1E+05 CHARQUE BOVINO.	DUGADO	450,000	QUILO	38,900	17505,00

Especificação : preparado com carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, seca, de consistência firme com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalado a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante

1E+05 PIMENTA DO REINO COM COMINHO MOIDO	REGIONAL	500,000	UNIDADE	16,100	8050,00
--	----------	---------	---------	--------	---------

Especificação : preparado com pimenta do reino e cominho moído em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 100 g.

10829 BOLACHA SALGADA TIPO CREAN CRACKER	PILAR	900,000	PACOTE	7,800	7020,00
--	-------	---------	--------	-------	---------

Especificação : Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Condições de pagamento :	Total :	279159,38
Prazo de entrega :		
Validade da proposta :	dias.	
Valor por extenso :		

Data : M P MENDES Assinado de forma digital por M P
MENDES LTDA:34580386000170
Dados: 2024.07.26 16:05:04 -03'00'

carimbo e assinatura



Pará
Governo Municipal de Senador José Porfírio

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
010029	ALHO			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA	120,000	43,500	5.220,00
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	120,000	28,000	3.360,00
	M P MENDES LTDA	120,000	41,990	5.038,80
	Valores médios :		37,830	4.539,60
105688	ARROZ BRANCO			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA	1.600,000	7,000	11.200,00
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	1.600,000	8,900	14.240,00
	M P MENDES LTDA	1.600,000	9,800	15.680,00
	Valores médios :		8,567	13.706,67
010819	ADOÇANTE DIETÉTICO			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA	6,000	9,000	54,00
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	6,000	10,000	60,00
	M P MENDES LTDA	6,000	12,990	77,94
	Valores médios :		10,663	63,98
105689	AÇÚCAR			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA	1.600,000	5,250	8.400,00
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	1.600,000	7,000	11.200,00
	M P MENDES LTDA	1.600,000	7,990	12.784,00
	Valores médios :		6,747	10.794,67
105690	AZEITE DE DENDÊ.			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA	600,000	8,000	4.800,00
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	600,000	10,000	6.000,00
	M P MENDES LTDA	600,000	13,990	8.394,00
	Valores médios :		10,663	6.398,00
010827	BATATA INGLESA			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA	600,000	12,000	7.200,00
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	600,000	15,000	9.000,00
	M P MENDES LTDA	600,000	11,890	7.134,00
	Valores médios :		12,963	7.778,00
068134	CARNE BOVINA EM CUBOS			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA	1.600,000	32,000	51.200,00
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	1.600,000	40,000	64.000,00
	M P MENDES LTDA	1.600,000	29,990	47.984,00
	Valores médios :		33,997	54.394,67
095442	FLOCOS A BASE DE MILHO.			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA	1.200,000	3,500	4.200,00
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	1.200,000	9,000	10.800,00
	M P MENDES LTDA	1.200,000	4,800	5.760,00
	Valores médios :		5,767	6.920,00
010039	BETERRABA			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA	300,000	12,000	3.600,00
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	300,000	13,250	3.975,00
	M P MENDES LTDA	300,000	10,990	3.297,00
	Valores médios :		12,080	3.624,00
010068	CEBOLA			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA	500,000	12,000	6.000,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	500,000	14,000	7.000,00
	M P MENDES LTDA	500,000	12,890	6.445,00
	Valores médios :		12,963	6.481,67
010069	CENOURA			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA	400,000	12,000	4.800,00
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	400,000	11,000	4.400,00
	M P MENDES LTDA	400,000	10,690	4.276,00
	Valores médios :		11,230	4.492,00
025878	COLORÍFICO-COLORAU			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA	120,000	2,200	264,00
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	120,000	9,000	1.080,00
	M P MENDES LTDA	120,000	10,700	1.284,00
	Valores médios :		7,300	876,00
010071	CARNE MOÍDA			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA	500,000	32,000	16.000,00
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	500,000	33,000	16.500,00
	M P MENDES LTDA	500,000	26,900	13.450,00
	Valores médios :		30,633	15.316,67
010840	FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA	300,000	12,000	3.600,00
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	300,000	9,000	2.700,00
	M P MENDES LTDA	300,000	14,900	4.470,00
	Valores médios :		11,967	3.590,00
010842	FARINHA DE TRIGO			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA	300,000	8,200	2.460,00
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	300,000	8,000	2.400,00
	M P MENDES LTDA	300,000	9,100	2.730,00
	Valores médios :		8,433	2.530,00
095430	FEIJÃO CARIOQUINHA -			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA	300,000	9,250	2.775,00
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	300,000	9,750	2.925,00
	M P MENDES LTDA	300,000	11,900	3.570,00
	Valores médios :		10,300	3.090,00
010849	FEIJÃO DA COLÔNIA (CAUPI)			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA	180,000	7,250	1.305,00
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	180,000	12,000	2.160,00
	M P MENDES LTDA	180,000	17,900	3.222,00
	Valores médios :		12,383	2.229,00
000006	FEIJÃO PRETO			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA	180,000	9,500	1.710,00
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	180,000	12,000	2.160,00
	M P MENDES LTDA	180,000	12,990	2.338,20
	Valores médios :		11,497	2.069,40
010886	FILÉ DE PEIXE CONGELADO			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA	150,000	48,000	7.200,00
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	150,000	68,000	10.200,00
	M P MENDES LTDA	150,000	49,900	7.485,00
	Valores médios :		55,300	8.295,00
095432	FRANGO INTEIRO CONGELADO			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA	500,000	16,000	8.000,00
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	500,000	18,000	9.000,00
	M P MENDES LTDA	500,000	16,100	8.050,00
	Valores médios :		16,700	8.350,00
095433	FRANGO (PEITO)			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA	150,000	34,000	5.100,00
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	150,000	25,000	3.750,00
	M P MENDES LTDA	150,000	18,600	2.790,00
	Valores médios :		25,867	3.880,00
010110	LEITE EM PÓ INTEGRAL			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA	500,000	11,000	5.500,00
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	500,000	12,000	6.000,00
	M P MENDES LTDA	500,000	19,800	9.900,00
	Valores médios :		14,267	7.133,33
010892	LEITE SEM LACTOSE			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA	6,000	12,500	75,00
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	6,000	22,000	132,00
	M P MENDES LTDA	6,000	36,990	221,94
	Valores médios :		23,830	142,98
095446	LEITE DE COCO.			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA	150,000	8,900	1.335,00
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	150,000	10,000	1.500,00
	M P MENDES LTDA	150,000	28,650	4.297,50
	Valores médios :		15,850	2.377,50
084651	MAÇA IN NATURA			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA	500,000	19,000	9.500,00
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	500,000	16,000	8.000,00
	M P MENDES LTDA	500,000	22,680	11.340,00
	Valores médios :		19,227	9.613,33
010916	MELANCIA REGIONAL			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA	600,000	5,500	3.300,00
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	600,000	35,000	21.000,00
	M P MENDES LTDA	600,000	16,990	10.194,00
	Valores médios :		19,163	11.498,00
095448	MACARRÃO ESPAGUETE.			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA	800,000	5,700	4.560,00
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	800,000	7,000	5.600,00
	M P MENDES LTDA	800,000	8,100	6.480,00
	Valores médios :		6,933	5.546,67
010123	MACARRÃO TIPO PARAFUSO			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA	600,000	7,250	4.350,00
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	600,000	10,000	6.000,00
	M P MENDES LTDA	600,000	8,690	5.214,00
	Valores médios :		8,647	5.188,00
068148	MOLHO DE TOMATE - 340g			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA	300,000	3,250	975,00
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	300,000	7,250	2.175,00
	M P MENDES LTDA	300,000	8,990	2.697,00
	Valores médios :		6,497	1.949,00
025899	MILHO PARA MUNGUNZÁ.			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA	200,000	11,000	2.200,00
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	200,000	10,000	2.000,00
	M P MENDES LTDA	200,000	12,100	2.420,00
	Valores médios :		11,033	2.206,67
084654	ÓLEO DE SOJA			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA	200,000	9,500	1.900,00
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	200,000	11,000	2.200,00
	M P MENDES LTDA	200,000	11,350	2.270,00
	Valores médios :		10,617	2.123,33
010195	REPOLHO			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA	500,000	12,000	6.000,00
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	500,000	9,000	4.500,00
	M P MENDES LTDA	500,000	11,990	5.995,00
	Valores médios :		10,997	5.498,33
095438	SAL IODADO REFINADO			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA	180,000	2,500	450,00
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	180,000	3,000	540,00
	M P MENDES LTDA	180,000	4,150	747,00
	Valores médios :		3,217	579,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010218	TOMATE			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA	500,000	12,000	6.000,00
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	500,000	11,350	5.675,00
	M P MENDES LTDA	500,000	14,100	7.050,00
	Valores médios :		12,483	6.241,67
025875	VINAGRE DE ÁLCOOL			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA	200,000	5,500	1.100,00
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	200,000	8,000	1.600,00
	M P MENDES LTDA	200,000	7,990	1.598,00
	Valores médios :		7,163	1.432,67
010037	BANANA			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA	500,000	15,000	7.500,00
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	500,000	16,000	8.000,00
	M P MENDES LTDA	500,000	19,800	9.900,00
	Valores médios :		16,933	8.466,67
105691	CHARQUE BOVINO.			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA	450,000	47,000	21.150,00
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	450,000	40,000	18.000,00
	M P MENDES LTDA	450,000	38,900	17.505,00
	Valores médios :		41,967	18.885,00
105692	PIMENTA DO REINO COM COMINHO MOIDO			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA	500,000	4,500	2.250,00
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	500,000	6,000	3.000,00
	M P MENDES LTDA	500,000	16,100	8.050,00
	Valores médios :		8,867	4.433,33
010829	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA	900,000	7,500	6.750,00
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	900,000	8,000	7.200,00
	M P MENDES LTDA	900,000	7,800	7.020,00
	Valores médios :		7,767	6.990,00



Pará
Governo Municipal de Senador José Porfírio

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 5

L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA

105688 ARROZ BRANCO	1.600,000	7,000	11.200,00
010819 ADOÇANTE DIETÉTICO	6,000	9,000	54,00
105689 AÇÚCAR	1.600,000	5,250	8.400,00
105690 AZEITE DE DENDÊ.	600,000	8,000	4.800,00
095442 FLOCOS A BASE DE MILHO.	1.200,000	3,500	4.200,00
010068 CEBOLA	500,000	12,000	6.000,00
025878 COLORÍFICO-COLORAU	120,000	2,200	264,00
095430 FEIJÃO CARIOQUINHA -	300,000	9,250	2.775,00
010849 FEIJÃO DA COLÔNIA (CAUPI)	180,000	7,250	1.305,00
000006 FEIJÃO PRETO	180,000	9,500	1.710,00
010886 FILÉ DE PEIXE CONGELADO	150,000	48,000	7.200,00
095432 FRANGO INTEIRO CONGELADO	500,000	16,000	8.000,00
010110 LEITE EM PÓ INTEGRAL	500,000	11,000	5.500,00
010892 LEITE SEM LACTOSE	6,000	12,500	75,00
095446 LEITE DE COCO.	150,000	8,900	1.335,00
010916 MELANCIA REGIONAL	600,000	5,500	3.300,00
095448 MACARRÃO ESPAGUETE.	800,000	5,700	4.560,00
010123 MACARRÃO TIPO PARAFUSO	600,000	7,250	4.350,00
068148 MOLHO DE TOMATE - 340g	300,000	3,250	975,00
084654 ÓLEO DE SOJA	200,000	9,500	1.900,00
095438 SAL IODADO REFINADO	180,000	2,500	450,00
025875 VINAGRE DE ÁLCOOL	200,000	5,500	1.100,00
010037 BANANA	500,000	15,000	7.500,00
105692 PIMENTA DO REINO COM COMINHO MOIDO	500,000	4,500	2.250,00
010829 BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER	900,000	7,500	6.750,00
Total do(s) item(ns) :			95.953,00

S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA

010029 ALHO	120,000	28,000	3.360,00
010840 FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL	300,000	9,000	2.700,00
010842 FARINHA DE TRIGO	300,000	8,000	2.400,00
084651 MAÇÃ IN NATURA	500,000	16,000	8.000,00
025899 MILHO PARA MUNGUNZÁ.	200,000	10,000	2.000,00
010195 REPOLHO	500,000	9,000	4.500,00
010218 TOMATE	500,000	11,350	5.675,00
Total do(s) item(ns) :			28.635,00

M P MENDES LTDA

010827 BATATA INGLESA	600,000	11,890	7.134,00
068134 CARNE BOVINA EM CUBOS	1.600,000	29,990	47.984,00
010039 BETERRABA	300,000	10,990	3.297,00
010069 CENOURA	400,000	10,690	4.276,00
010071 CARNE MOIDA	500,000	26,900	13.450,00
095433 FRANGO (PEITO)	150,000	18,600	2.790,00
105691 CHARQUE BOVINO.	450,000	38,900	17.505,00
Total do(s) item(ns) :			96.436,00
Total geral :			221.024,00



Pará
Governo Municipal de Senador José Porfírio

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 6

010029 ALHO	120,0000	37,830	4.539,60
105688 ARROZ BRANCO	1.600,0000	8,567	13.707,20
010819 ADOÇANTE DIETÉTICO	6,0000	10,663	63,98
105689 AÇÚCAR	1.600,0000	6,747	10.795,20
105690 AZEITE DE DENDÊ.	600,0000	10,663	6.397,80
010827 BATATA INGLESA	600,0000	12,963	7.777,80
068134 CARNE BOVINA EM CUBOS	1.600,0000	33,997	54.395,20
095442 FLOCOS A BASE DE MILHO.	1.200,0000	5,767	6.920,40
010039 BETERRABA	300,0000	12,080	3.624,00
010068 CEBOLA	500,0000	12,963	6.481,50
010069 CENOURA	400,0000	11,230	4.492,00
025878 COLORÍFICO-COLORAU	120,0000	7,300	876,00
010071 CARNE MOÍDA	500,0000	30,633	15.316,50
010840 FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL	300,0000	11,967	3.590,10
010842 FARINHA DE TRIGO	300,0000	8,433	2.529,90
095430 FEIJÃO CARIOQUINHA -	300,0000	10,300	3.090,00
010849 FEIJÃO DA COLÔNIA (CAUPI)	180,0000	12,383	2.228,94
000006 FEIJÃO PRETO	180,0000	11,497	2.069,46
010886 FILÉ DE PEIXE CONGELADO	150,0000	55,300	8.295,00
095432 FRANGO INTEIRO CONGELADO	500,0000	16,700	8.350,00
095433 FRANGO (PEITO)	150,0000	25,867	3.880,05
010110 LEITE EM PÓ INTEGRAL	500,0000	14,267	7.133,50
010892 LEITE SEM LACTOSE	6,0000	23,830	142,98
095446 LEITE DE COCO.	150,0000	15,850	2.377,50
084651 MAÇÃ IN NATURA	500,0000	19,227	9.613,50
010916 MELANCIA REGIONAL	600,0000	19,163	11.497,80
095448 MACARRÃO ESPAGUETE.	800,0000	6,933	5.546,40
010123 MACARRÃO TIPO PARAFUSO	600,0000	8,647	5.188,20
068148 MOLHO DE TOMATE - 340g	300,0000	6,497	1.949,10
025899 MILHO PARA MUNGUNZÁ.	200,0000	11,033	2.206,60
084654 ÓLEO DE SOJA	200,0000	10,617	2.123,40
010195 REPOLHO	500,0000	10,997	5.498,50
095438 SAL IODADO REFINADO	180,0000	3,217	579,06
010218 TOMATE	500,0000	12,483	6.241,50
025875 VINAGRE DE ALCÓOL	200,0000	7,163	1.432,60
010037 BANANA	500,0000	16,933	8.466,50
105691 CHARQUE BOVINO.	450,0000	41,967	18.885,15
105692 PIMENTA DO REINO COM COMINHO MOIDO	500,0000	8,867	4.433,50
010829 BOLACHA SALGADA TIPO CREAN CRACKER	900,0000	7,767	6.990,30
Total :			269.726,72